Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700243

243

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 174/2020

PROCESSO N 3843/2020 PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N 132/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico, para

conhecimento dos interessados, que no dia 05 de outubro de 2020, as 14:00 hrs, na
plataforma da BLL, havera licitacao na modalidade Pregao Eletronico para Registro de
Precos, tipo Menor preco global, objetivando a Aquisicao de kits de alimentacao que serao
distribuidos aos alunos da rede municipal de ensino visando atender a lei 13.987/2020. O
Edital esta disponivel para baixar, atraves site www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora, 16 de setembro de 2020
ROSEMEIRY AP ALARCON

Pregoiera

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2020

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a prestação de serviços de
digitalização de documentos com implantação de sistema online de arquivamento junto à
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de setembro de 2020, às 08h30min do dia 30 de
setembro de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59
do dia 30 de setembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min
do dia 30 de setembro de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2020

OBJETO: Aquisição de lonas para realizar substituição nos toldos que
guarnecem a edificação da sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de setembro de 2020, às
11h30min do dia 30 de setembro de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
das 11h31min às 11h59 do dia 30 de setembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 14h00min do dia 30 de setembro de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES :
O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado
Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO Nº 16/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
realizar pavimentação em pedra irregular em ruas do Bairro Remonta. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 06 de outubro de 2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões
e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMEN T A R ES :
O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário:
das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 16 de Setembro de 2020.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVIOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2020-PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de reagentes e insumos para o
laboratório da secretaria municipal de saúde do município de laranjeiras do sul.

Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 29/09/2020.
O Pregoeiro informa ainda que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 14 de Setembro de 2020
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0249/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a
seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0249/2020, objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Seguro de Vida em Grupo para estudantes que
desenvolvem estágio curricular não obrigatório na Prefeitura Municipal de Londrina, em
suas Autarquias e Fundações. O edital completo poderá ser obtido através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4395, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 16 de setembro de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2020

EDITAL COM EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE
PEQUENO PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, conforme Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº
147, de 07 de agosto de 2014.

O Município de Missal, Estado do Paraná, CNPJ/MF 78.101.847/0001-50, torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, com o
disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, na Lei Complementar 123/2006, Decreto
Municipal nº 4.765/2016 e na Lei Municipal nº 915/2009 e no Decreto Federal nº 10.024
de 20 de Setembro de 2019, que fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, visando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES, SENDO KITS IMOBILIÁRIOS TIPO II, COM RECURSOS DA
RESOLUÇÃO SESA nº 773/2019, RESOLUÇÃO SESA Nº 780/2019 E RESOLUÇÃO SESA Nº

647/2020, para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município de Missal/Pr, valor
máximo de R$ 74.738,54.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 05 DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 09H 20MIN.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF);

REALIZAÇÃO: Por meio do Site bllcompras.com; INTEGRA do EDITAL: por meio
do site bllcompras.com http://www.bllcompras.org.br/e no site da Prefeitura:
www.missal.pr.gov.br ou pelo e-mail licitacao@missal.pr.gov.br

Missal - PR, 14 de setembro de 2020.
EDUARDO STAUDT

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2020

. Tipo: Menor Preço Por item. O Município de Palotina avisa aos interessados
que está à disposição o Edital do Pregão 160/2020, objetivando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS ÀS FAMÍLIAS
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CADASTRADAS NO CADASTRO ÚNICO PARA
PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL - CadÚnico, NO MUNICÍPIO DE PALOTINA A
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Conforme especificações
contidas no Edital, com abertura prevista para o dia 28/09/2020 às 09:01hs. O edital está
à disposição na Prefeitura Municipal de Palotina/PR, poderá ser solicitado pelo email
compras@palotina.pr.gov.br, na plataforma BLL www.bll.org.br e no site da prefeitura.

Em 14 de Setembro de 2020
JUCENIR LEANDRO STENTZLER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr torna público que fará realizar, às
09h00min do dia 05 (Cinco) de Outubro de 2020, na Rua Júlia da Costa, nº 322, sala de
reuniões da C.P.L., 1º andar, Palácio São José, Tomada de Preços, Tipo menor preço, na
forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global, para: "Contratação
de empresa habilitada para a Execução da Obra de Reforma e Ampliação da Casa do Mel,
para atendimento da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP, localizada na
Estrada da Colônia Santa Cruz, neste Município de Paranaguá, PR."

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 157.800,76 (cento e cinquenta e sete mil,
oitocentos reais e setenta e seis centavos).

A pasta técnica com o inteiro teor do edital e seus anexos, poderá ser retirada
no seguinte endereço: Rua Júlia da Costa, 322, CEP 83.203-060 Paranaguá/Pr, telefone (41)
3420-6003, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, ou através do site:
www.paranagua.pr.gov.br - portal da transparência - Suprimentos - Compras - Licitações
Gerais, ou informações através do telefone 41-3420-6003. Informações adicionais, dúvidas
e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitação
no endereço acima mencionado, ou através do e-mail: cpl@paranagua.pr.gov.br.

Paranaguá, 16 de Setembro de 2020
SHEILA DA ROSA MARIA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

PROCESSO Nº 16.290/2020
O Município de Paranaguá através da Secretaria Municipal de Administração,

por intermédio do seu Pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento de todos os
interessados que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 057/2020, objetivando a
aquisição de móveis e equipamentos para cozinha industrial e salão multiuso do Complexo
Turístico de Nossa Senhora do Rocio em atendimento à Secretaria Municipal de Obras, está
SUSPENSA para correção editalícia. Informações pelo site da Prefeitura:
www.paranagua.pr.gov.br e plataforma do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br ou
pelo telefone nº (41) 3420-6003

Paranaguá, 16 de Setembro de 2020
LEANDRO LINO ROLIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2020

O Município de Ponta Grossa/PR realizará no dia 30 de setembro de 2020, às
13h30min, pregão eletrônico n.º 133/2020, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.org.br), para aquisição eventual de arquivo morto. Valor Máximo: R$
23.316,00. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na sede da
prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1006) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em, 16 de setembro de 2020
CELSO AUGUSTO SANT'ANNA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2020

O Município de Ponta Grossa/PR realizará no dia 01 de outubro de 2020, às
14h00min, pregão eletrônico n.º 134/2020, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.org.br), para aquisição de equipamentos destinados as entidades sociais.
Valor Máximo: R$ 24.725,77. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas
na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1337) ou ainda através do
link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em, 16 de setembro de 2020
SIMONE K. DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Políticas Públicas Sociais
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2020

Contrato nº 99/2020. Dispensa emergencial de licitação nº 30/2020. Objeto:
Contratação de empresa para serviços de propaganda volante para a Secretaria
de Saúde, objetivando o enfrentamento da pandemia do Novo Coronavírus.
Contratada: Celio Vieira do Amaral 05360787694, CNPJ nº 18.688.208/0001-00.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Dotação orçamentária:
2.052.3390.30.00.00-1605. Assinatura em: 04/09/2020. Vigência: 06 meses.
Fábio Luiz Andrade-Prefeito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-17T01:07:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial